cessionis cartam fieri rogauerunt. «J» Signum manus dodonis bernardi, testis. J» Si-

gnum manus alberti de azone alberti, testis. ^ Signum manus datonis filii hubcrli,

testis. ijt Ego petrus notarius compleui et absolvj.

acce

Documento S58.

An. 1056? 1057? (i)

Rapto figlio di Pietro
dona al Monastero al-
cuni beni situati nel
ducato spolctano in
castaldato pontano, nel
luogo detto Pisa.

I

N Dei nomine. DEcretum domni karoli regis et magni imperatoris, qui fuit

rex francorum et langobardorum, et dei nutu patricius romanorum, per quod
instituit ut si homo de rebus suis, prò salute animae suae donare uel indicare

uolucrit, faciat, quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

in locis sanctorum, uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio

in aeterna beatitudine retribuì confidimus. Ergo in dei nomine ego rapto filius

petri, bona, spontanea meaque bona uoluntate, donamus, donatumque in perpetuum
esse nolo in monasterio sanctae Mariae de acutiano, quod uocatur in pharpha, in

honore omnium apostolorum constructum, ubi nunc berardus abbas esse uidetur.

Hoc est aliquid de rebus meis, quod habeo in ducatu spoletano, in castaldatu pon-

tano et in loco qui dicitur pisa. Positae ipsae res lateribus suis, A primo latere

ipsa pisa, A ij.""" partibus terra filiorum adami, A iiij.° latere terra de consortibus

meis. Infra iam dictos fines decurrentias donamus in futurum perpetualiter, et per

hanc cartam a pracsenti die tradimus in praefato monasterio prò remedio animae

meae, proque illa beata ulta ubi pius dominus misericors sit de peccatis nostris,

ad bonam et iustam mensuram modiola v adunata. Et lertiam partem de uno
alueo de moHno cum aqua, et omni constructura sua, et omnia infra se uel super

se habcntia, nunc et in futurum abbas ipsius monasterii uel agentes eius in suam
debeant dominationern reuocare, perpetualiter possidendum et habendum uel quic-

quid oportunitas pracdictae basilicae uel monasterii elegerit facicndum, liberam in

omnibus habeant potestatem. Si uero, quod futurum esse non credimus, ego su-

prascriptus rapto uel mei haeredes, uobis, suprascripti, et in suprascripto mona-
sterio deinceps de suprascripta nostra donatione aliquam causationem mittere

quaesierimus per quodlibet ingenium, aut minuauerimus, aut calliditate commoti

uel cupiditate praeuenti, contra hanc aepistolam donationis nostrae quam spontanea

mea uoluntate propter nomen domini fieri decreuimus, uenire aut aliquid contra

agere uoluerimus aut aduersatores extiterimus, in iram trinae maiestatis incurramus^

et cum sanctis apostolis ante tribunal christi ducamus rationem, aut si contra

omnem hominem omni tempore defendere uel antestare non potuerimus aut no-

luerimus, repromitto et obligo me cum meis haeredibus, uobis suprascriptis, et in

suprascripto monasterio uestro, duplas sub aestimatione res, de proprio meo in

ipsis locis restaurare. Et praesens aepistola donationis ac concessionis omni tem-

pore firma et stabilis permaneat in praefato monasterio. Et factum est ab incar- .

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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natione domini anno millesimo Ivj." Mense februarii, per indictionem x. \'nde

prò stabilitale uestra ndam iudicem et notarium scribendum roj^animus. Actiim

in ponte feliciter. 4j» b>^o rapto qui hanc cartani dunationis fieri romani. «J» l'^go

paganus filius raperti, testis. «J» Ego bonanti liliiis adelberti, testis. «J» Ego cucio

filius raperti, testis. Et ego qui supra adam index et notarius scripsi, clausi, fmiui

et compleui.

dccclxxxviiij.

IN
NOMINE Domini dei sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ivj." Mense maii, per indictionem v. Constat nos dono, rai-

nerium, girardum et guidoncm germanos fratres filios girardi, seu et ittam

genitricem nostrani, per conscnsum et commeatum nostrum, et tebaldum, bas-

sallum, pizoncm et rainerium germanos fratres filios rainerij. Siue rainerium,

landulfum et beraldum germanos fratres filios tebaldi. Seu et seniorictum et rai-

nerium germanos fratres filios Orlandi, et massonem fìlium tedimarij. Omnes nos

suprascripti a praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animarum nostrarum et dilectorum parentum nostrorum,

ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipcrc me-
reamur, propterea tradimus atque concedimus uobis, domne berarde uir uenerabilis

abba, et in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

dominae nostrae, posito in comitatu sabinensi in loco qui dicitur acutianus. Idest

terram et aecclesiam nostram quas habemus in territorio sabinensi in monte qui

dicitur coscia, et monte sardone. Ipsum monasterium cum aecclesia quae uocatur

sancti gangolfi et sancti benedicti concedimus et per hanc cartam tradimus in

suprascripto monasterio in perpetuum, et quantacumque ad suprascriptam aec-

clesiam et monastcriiun pertinent uel pertinere debent siue in cumitatu sabinensi

siue in comitatu utriculano siue in comitatu narnicnsi siue in qualibuscumque locis

uel terris, cum casis, terris, uineis, muris, aedilìciis, libris et paramentis suis, et

omnia in omnibus infra se uel super se habentia in integrum in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis omnes suprascriptas

res sicuti supcrius scriptum est. In iure dominioque uestro uendicetis ac defen-

daiis. Et ncque a nobis suprascriptis datoribus neque ab uUis nostris haeredibus,

suprascriptae res uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio aliquando con-

tradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendcndi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene

Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haeredibus nostris,

contra uos, suprascripti, uel successores uestros, suprascriptas res et aecclesias,

cum omnibus rebus sicuti superius legitur, retollere uel minuere uoluerimus, et

contra omnem hominem defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus,

tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij

patribus qui in nicea concilium sanctum fecerunt uel in scripturis testimonium

reddiderunt. Insupcr habeamits portioncm cum anna, herude, inda et pilato in

inferno inferiori, et insuper obligamus nos cum nostris haeredibus componere in

suprascripto monasterio sanctae Mariae, de auro bono et optimo libras c. Et

Documento 859.

An. 1052? lojOMO-

Dono Raincrio Gi-
rnrdo e Guido ligli di

Girardo, Iita madre
l'TO, Tebaldo Baisallo

l'i/onc c Kainerio ligli

di K.-iincrìo. Kalnciio
I,-HnJolfo c Bcraldo fi-

pli d'Orlando, c Masso-
ne fifili» di Tcdcniario,

donano al Monastero
alcuni t<cni in cumitato
sabincnsc, e la chiesa

dei santi Gancolfo e

licncdctto coli.- sue
pcriiiicnzc nei comitati
sabincnsc, otricolano e

n.irn.ense.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due dato corrispondenti allo note cronologiche del documento che
sono discordi fra loro.
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post poenam absolutam haec carta concessionis siuc donationis scmper habeat

stabilitatem. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascriptorum dono,

. rainerii, girardi, guidonis et ittae, et ^ suprascripti tebaldi, bassalli, pizonis et

rainerij, et ^ suprascripti rainerii, landulfi, et beraldi, et «J» suprascripti senioricti

et rainerii, et «J» suprascripti massonis, qui insimul cartam istam donationis seu

et concessionis fieri rogauerunt et testes. ^ Signum manus iohannis iudicis testis.

^ Signum manus bertonis filli iohannis notarii, testis. ^ Signum manus leonis

de georgio, testis. Signum manus azonis fiUi landulfi, testis. «J» Ego iohannes

iudex et notarius compleui et finiui.

dcccxc.

Documento 860.

An. 1057 (i).

Rainerio dì Tedema-
rio, e Migdonia sua
moglie donano alcuni
beni alla chiesa di S.
Angelo appartenente a
S. Maria di Farfa.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eius anno millesimo Ivij. Mense septembris, per indicfionem xj. Constat me
domnum rainerium filium tedemarii, seu et domnam migdoniam uxorem meam,
me consentiente, bona, spontanea propriaque nostra uoluntate, ab hac die in-

simul unanimiter atque communiter, considerantes dei omnipotentis misericordiam,

et prò redemptione et absolutione animae nostrae et dilectorum parentum nostrorum,

ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere me-
reamur, propterea concedimus in aecclesia sancti angeli in ipsa portione quae per-

tinet in sancta Maria, et ad monachos qui in portione suprascripti monasteri!

seruiunt. Idest terram et uineam quas habemus in territorio sabinensi in uocabulo

quod nominatur acufianum, et inter affines: A tribus lateribus tènent haeredes

symeonis, et haeredes huberti iudicis, cum eorum consordbus, A iiij.° latere uia

publica, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines concedimus in su-

prascripta aecclesia, per mensuram modiola quinque adunata, cum casia, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus

infra se et super se habentia in integrum. Ita tamen ut si fuerit uoluntas in quo-

libet abbate ipsas res alienandi in quamlibet partem, uel ad quemlibet hominem,

nisi in suprascripto sancto angelo, et ad monachos qui ibidem seruiunt, tunc ipsae

suprascriptae res reueniant in potestatem de me suprascripto rainerio, uel meis

haeredibus in omni uaera decessione. Ita ut ab hac die suprascriptas res habeat

teneat et possideat suprascripta aecclesia ad suam proprietatem. In iure domi-

nioque suo uendicet ac defendat. Et neque a nobis suprascriptis datoribus, ncque

ab uUis nostris haeredibus contra suprascriptum sanctum angelum, in ipsa portione

praedicti monasteri! suprascriptae res aliquando contradicantur. Et si insurgentes

nos suprascripti datores aut qualiscumque de haeredibus nostris, contra supra-

scriptam aecclesiam uel ipsos seruos dei in ipsa seruientes, aliquo tempore causare

aut contendere uoluerimus, et contra omnem hominem defendere non potuerimus

aut noluerimus, tunc suprascriptas res in ferquido loco, in suprascripto uocabulo

duplas et melioratas in suprascripta aecclesia sancti angeli restauremus, et carta

ista, quomodo legitur, semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis feliciter. ^ Si-

gnum manus domni rainerij, et «J» suprascriptae domnae migdoniae, consentiente

sibi suprascripto uiro suo, qui cartam istam, quomodo legitur, communiter fieri

rogauerunt et testes. ^ Benedictus de iobo, testis. ^ Iohannes de ricardo, testis.

^ Martinus de constantia, testis. ^ Ego hubertus datiuus et notarius compleui

et finiui.

(i) Indizione di settembre.
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clcccx:j

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Aniio ab incarnationc DocuMeMro sói.

eius millesimo Ivij." In mense octobris, per indictioncm xj. Constai me roc- '"^^- '°57 («)

conem filium nicolai, propria, spontanea meaque bona iioluntatc, a praesenti ai'^Mona1i'iìlo"'aic""1

die considcrantem dei omnipotentis misericordiam, et pr(j redemptione et ab- rio"Mb!ncn»c''tra'iV'r'i-

, . • . ff j- ! I • vo Calciilino e il tiunic

solutione animae meae et dilcctoriim parentum meorum, ut in die illa adueniente correre,

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere merear, propterea trado atquc

concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariai-: dominac nostrae quod dicitur

in pharpha, et uobis, domne Rerarde uir uenerabilis abba, uestrisque succcssoribus

in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo per cartas uel per scriptum tcrlii

generis in comitatu sabinensi, inter riuulum qui nominatur calentinus et fluuium

currensem. Infra istos fines concedo et trado ipsas res quantac michi pcrtincnt

per cartas uel pertinere debent in suprascripta aeccicsia ad suam proprietatem,

cum casis, uincis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se

et super se habentia in integrum, in omni uaera decessione. Ita sane ut a prae-

senti die habeatis, teneatis et possideatis. In iure dominioquc uestro uendicetis ac

dcfendatis. Et neque a me suprascripto donatore ncque ab ullis meis hacre-

dibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia, aliquo modo aliquando sup-

trahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et ucndendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largita-

tem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de haeredibus meis,

suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et

contra omnem hominem minime antesteterimus uel non defenderimus uel de-

fendere noluerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas res de suprascripto mo-
nasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine mise-

ricordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium

fecerunt et sanctos canones statuerunt et' in sancta scriptura testimonium reddide-

runt, et suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restau-

remus. Et ut haec carta donationis uel concessionis scmper habeat stabilitatem,

in praesentia illustrium uirorum petro notarlo scribcndam tradidimus utque scri-

beret sponte rogauim'us. Actum in sabinis feliciter. 4j» Signum manus suprascripti

rocconis qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. J» Signum manus
massonis de petro heluae, testis. ^ Signum manus carbuncelli fìlli senioricti, testis.

^ Signum manus pagani fralris eius, testis. ^ Ego petrus notarius compleui et

absoluj.

dcccxcij

.

IN
Dei nomine. DEcretum domni karoli rcgis francorum et langobardorum, et

dei nutu magni imperatoris ac patrie! i romanorum, per quod instituit ut si homo
de rebus suis prò salute animae suac donare uel indicare uoluerit, faciat

quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris in locis san-

ctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio in aetcrna

beatitudine retribuì confidimus Ergo in dei nomine ego atto filius sichac, et mo-
ricus filius baldonis, et iohannes lìlius leonis, bona, spontanea nostraque uoluntate

(0 Indizione di settembre.

(2) Indizione romana, seppure nel computarla non fece crrore.il notaio Adamo che dettò anche il documento
S3iS le cui note cronologiche sono discordi. \'edasi pure la noia al dncumento 87?.

33

Documento 863.

An. 1057 (2).

Atto di Sica. .Morxo
di Ualdonc. e Giovjfni
di Leone, donano al

.Monastero alcuni beni
situati nel ducato spo-
letaao in castaldato
pontano, nel luogo det-
to Sursia.
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in futurum donamiis, donatumque in perpetuum esse uolumus in monasterio sanctae

dei genitricis Mariae, quod est in honore omnium sanctorum constructum, et ubi

nunc Berardus abbas praeordinatus esse uidetur. Hoc est de rebus nostris aliquid

in ducatu spoletano, et in castaldato pontano, in loco qui dicitur nursia, et in eius

uocabulis. In sancta Maria de acutiano, quod uocatur in pharpha. Actum in